TOÀ ÁN NHÂN  DÂN

HUYỆN ĐÔ LƢƠNG

TỈNH NGHỆ AN

     Số: 49/2023/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

            Đô Lương, ngày 21 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

      Căn cứ vào Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219, Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự 2015;

     Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 04/2023/TLST - DS

ngày 10 tháng 02 năm 2023

      Xét thấy

: Nguyên đơn  làm đơn xin được rút Đơn khởi kiện và toàn bộ hồ sơ

vụ án và được Toà án chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

     1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 04/2023/TLST- DS, ngày 10

tháng 02 năm 2023 Về việc: Kiện đòi nợ

    Giữa :

     Nguyên đơn: Ông Hoàng Trọng T - sinh năm 1960

Nơi cư trú: Số 38 Huy Cận, phường Hòa C Nam, phường Hải Châu, thành phố

Đà Nẵng.

Bị đơn: Xí nghiệp gạch tuynel Đô Lương.

Địa chỉ: Xã Nhân Sơn, huyện Đô Lương, tỉnh Nghệ An.

Đại diện: ông Lê Công C – Giám đốc công ty.

     2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

     Các đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Toà án giải quyết lại vụ án theo thủ

tục chung. Trả lại cho nguyên đơn đơn khởi kiện và các giấy tờ nộp kèm theo.

     Về án phí: Ông Hoàng Trọng T thuộc trường hợp không phải nộp tạm ứng án

phí dân sự theo quy định của pháp luật.

      3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

      Nơi nhận:

       - Các đương sự;

       - VKS cùng cấp;

       - Lưu hồ sơ vụ án.

Thẩm phán

                             Nguyễn Đức Anh